vestris meritis iudicatus ordinarii et publici notariatus officia ac omnia alia ad hec per-

tinentia oum execucione debita illis, quos ad hoc ydoneos inveneritis, conoedendi necnon so

quoscunque illegitime natos legittimandi ac abiles ad omnes actus legittimos faciendi

omnemque defectum, maculam vel infamiam contractam ex illegittimitate huiusmodi

abolendi vobis et vestrum cuilibet ac singulis masculis ex vobis de legittimo matrimonio

descendentibus et insuper cudendi seu cudi faciendi monetam auream, argenteam et

eream cuiuscumque cangii vel improssionis in terris et castris ac locis vestris sine con- s:

tradiccione cuiusquam plenam et liberam de speciali gracia tenore presencium concedimus

potestatem. In quorum evidenoiam et perpetuam firmitatem presens scriptum seu

litteras fieri et nostri imperialis sigilli iussimus appensione muniri.

Datum Ratispone, pridie Kal. Decembris, anno Domini MCCC [decimo] quinto,

regni nostri anno secundo. 40

332. *) und. d erasa or, *') e f0)')'. f.f i or.

333. ") tardano tr. h) Agripti ff.
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1316.
[an.6.

~.)"

334. SCR~PTUM EIUSDEM PRO CIVITATE NORIMBERGENSI.

1315. Dec. 17.

Originale (or.) tabulario generali regni .BeMfaWc~KLS Kr. 83. Contulimus nos.

Pendet sigilli /M!eM~?M loro membranaceo. -Eci!. jB~mef 'Acta MMpo'Mse~e~' ~S~

5 nr. 696 ex or.

jBo~M~e~,Reg. ZM~M. ,p. 11 nr. 1711.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis présentes

litteras visuris vel audituris gratiam suam et omne bonum.

Grata, fidelia et accepta obsequia, que nobis et imperio prudentes viri cives in

to Nûremberch, fideles nostri dilecti fideliter impenderunt et que inantea impendere poterunt

gratiora, serenitatem nostram regiam efficaciter ammonent et invitant, ut simus eisdem

in conferendis gratiis liberales. Quapropter scire volumus universos presentium inspec-

tores, nos universitatem predictorum civium ab epiphania Domini proxime an'utura per i;

continuum biennium ab omni steura, exaccione et peticione reddere liberos et solutos.

19 Profitemur etiam predictos cives nobis et conthorali nostre karissime quingentas libras

Hallensium exsolvisse. Insuper adicimus sepefatos cives se benivole astrinxisse, ut per

annum continuum quinquaginta stipendiarios forenses equites habere debeant propriis

suis expensis nobis in obsequium ipsisque proprium in profectum. In quorum eviden-

tiam présentes ipsis dedimus maiestatis nostre sigillo munitas.

~o Dat. in Amberch, XVI. Kalend. Ianuarii, anno Domini MCCC quintodecimo, regni

vero nostri anno secundo.

335-340. LITTERAE REGIS ARAGONUM.

1316. lan. 7.–8.

335. L~<e)'ae priores ad -E~a&e< fe~M. la'M. 7'.

25 C'OpM (c.) in tabulario regio JBa~CMtOMeMSt'jRe~S~'MMZ Mr.3j!8' /b~6". jE'

Zeissberg loco supra ad Mf. 44 citato 45 ni'. 38 ex c..E~~OMe~ ~ei':H:MS.

Cf. c. nr. 39.

Eidem regine 2.
Litteram vestram, per quam postulastis a nobis, ut nos et principem excellentem

30 Fredericum Romanorum regem semper augustum karissimum nostrum filium, virum

vestrum non cessaremus comittere reverendis patribus dominis cardinalibus nostris

fautoribus et amicis, ut statum dicti regis prosequantur gracia et favore, nos récépissé

noveritis et quod tam super premissis quam aliis [que] continebat pleno audivimus ac

intelleximus diligenter. Ad que filiacioni vestre tahter respondemus, quod négocia dicti

35régis et vestra ut nostra propria seu filiorum nostrorum merito rcputantos iam apud
dictos dominos cardinales comissioucm huiusmodi fecimus et ulterius, quociens profuturum
esse jubile et opportunum viderimus, faciemus. Filios autem~ dilectc nostre Blanche

de Calderiis et Adamandam materteram Cardone servitoris vestri, sicut rogastia in littera

supradicta, habebimus comendatos.

M Datum Barchinone, Vil. Idus lanuarii, anno Domini MCCCXV. Tdem~.

886. ") itc ed.

1) <j)MfM!M<ftM<<(!'ft~Xt~7?«7t))t<f,~?< ZMfht'.~).j!7Mt'.t~, <M!W)))0<7e/eM~<tSXH<.J''«<f!0it<f<tC<t<t<t<t'

CM~ftJ!e~es<(M'M)nBoteonox, qttae loco illie ofH«<f)~MXHx'offMet<;)M<tH f«M«no yen~)'t)/<)'«/)« ~<t;<'<t-
)'i0 Aft)«~M'Mt'MS. 2) J'ffteee~tÏ tt)'ÏM. 3) C/~~)fx/.~s'(;~f).10.

¡t')~:
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336. Litterae ad ca~Me~a~MMreginae. Jan. 7.

Copia (c.) ibidem c. fol. 14. -EM. Zeissberg i!.c. 46 M)-.40 ex c. Editionem

repetimus.

lacobus etc. discreto Frederico capellano nostro, illustris Elizabet Romanorum

regine karissime filie nostre magno camerario, canonico Fris[a]censi salutem et graciam. 5

Recepta littera vestra noviter destinata et intellecto que continebantur in ea re-

spondemus, quod placuit nobis multum, quod significastis nobis prosperitatem status

illustrium karissimorum filiorum nostrorum Frederici Romanorum regis et Elizabet sue

coniugis et placebit in posterum, quociens per vos aut eciam alios statum prosperum

audiverimus eorumdem. Litteras autem deprecatorias, quas petivistis per nos destinari to

quibusdam cardinalibus, ut vos in bénéficie eclesiastico obtinendo apud futurum ponti-

ficem promoverent, non vidimus, donec papa creatus fuerit, concedendas. Litteram

verum mittimus, sicut petivistis, dicto Romanorum régi ut vobis nostris precibus de

beneficio provideat competenti.
Datum Barchinone, VII. Idus lanuarii, anno Domini MCCCXV. Idem. 15

337. Litterae primae ad Fridericum regem. ZaM. 7.

Copia (c.) ~~e~ c. /b~. j! Ed. Z~ss&e?'~i'. c. p. ~3 M~ ~J' ex c..E~'oMe)M

yepe~MMS.

Serenissimo ac magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto benedicto et karissimo filio suo~a lacobus per eandem rex Aragonum 2o

etc. salutem etc.

Recolentes servicii vobis et nobis exhibiti per Fredericum capellanum vestrum et

illustris Elizabet regine Romanorum coniugis vestre karissime filie nostre camerarium,

canonicum Fris[a]censem preces nostras apud vos dirigimus pro eodem, magnincenciam

vestram rogantes, quatenus de beneficio eclesiastico ei convenienti, cuius presentacio ad vos 25

spectet, dicto canonico nostris precibus liberaliter provideatis et habebimus istud gratum.

Datum Barchinone, VII. Idus lanuarii, anno Domini MCCCXV'. Idem.

338. Litterae secundae ad eundem. Ian. 7.

Copia (c.) ~'d~M c. fol. ~4. Ze!ss&er~ c. p. 46 nr. 42 e~ c..E'OK<?tM

repetimus. 30

(V. i!.c. p. 47 nr. 43.

Excellenti ac magnifico principe domino Frederico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto benedicto et karissimo filio suo Iacobus per eandem rex Ara-

gonum etc. salutem et cum plene paterne dileccionis anectu votive prosperitatis

augmentum. ss

Ut loanem de Constança cursorem vestrum et nostrum, qui noviter ad nos venit

cum litteris vestris et illustris domine Elizabet Romanorum regine consortis vestre

karissime filie nostre, excusatum habeatis, quia non transfretavit ad partes Sicilie pro

presentando illustri Frederico regi Sicilie karissimo fratri nostro litteras, quas vos et dicta

regina mittebatis eidem, significamus vobis, quod nos manda[vi]mus ipsum remanere, 40

887. ") benedicto suo ~p)-a Htteant<M~c. '') MCCCXVIéd.

1) ~i/a t!)'M.
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ut rediret ad vos cum nostrisa litteris responsivis. Veruntamen fecimus cum effectu,

quod dicte littere vestre et prefate regine presentabuntur et mittentur regi Frederico

predicto.
Dat. Barchinone, VII. Idus lanuarii, anno Domini MCCCXV.

5 Similis fuit missa domine ElizabetRomanorum regine filie domini regis.
Idem.

339. Litterae <e)'~6t6 ad eundem. Ian. S.

Cop~ (c.) t'M! e. fol. -/3. -E~. Zeissberg c. p. M)-.36 ex c. ~t~'OMOM

t'epe~ï'MMM.

10 Serenissimo ac magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi